
Freiwillige Sonn- und Feiertagsdiensteinteilung der Tierärzte

für das Jahr 2021

im Verwaltungsbezirk Wiener Neustadt

und der Stadt Wr. Neustadt

(Von  Samstag  8  Uhr  bis  Montag  7  Uhr,  bzw.  am  Vorabend  von  Feiertagen  20  Uhr  bis  zum
darauffolgenden Tag 7 Uhr)

JÄNNER FEBRUAR MÄRZ APRIL

31.12/1.1.
2./3.
6.
9./10.
16./17.
23./24.
30./31.

II
III
IV
I
II
III
IV

6./7. 
13./14.
20./21.
27./28.

I
II
III
IV

6./7.
13./14.
20./21.
27./28.

I
II
III
IV

3./4./5.
10./11.
17./18.
24./25.

I
II
III
IV

MAI JUNI JULI AUGUST

1./2.
8./9.
13.
15./16.
22./23./24.
29./30.

I
II
III
IV
I
II

3.
5./6.
12./13.
19./20.
26./27.

III
IV
I
II
III

3./4.
10./11.
17./18.
24./25.
31.7./1.8.

IV
I
II
III
IV

31.7./1.8.
7./8.
14./15.
21./22.
28./29.

IV
I
II
III
IV

SEPTEMBE
R

OKTOBER NOVEMBER DEZEMBER

4./5.
11./12.
18./19.
25./26.

I
II
III
IV

2./3.
9./10. 
16./17.
23./24.
26.
30.10./31.10./ 1.11.

I
II
III
IV
I
II

30.10./31.10/1.11
6./7.
13./14.
20./21.
27./28.

II
III
IV
I
II

4./5.
8.
11./12.
18./19.
24./25./26.
31.12/1.1.

III
IV
I
II
III
IV

Vorstehende Einteilung wurde von den Tierärzten  auf  freiwilliger  Basis  getroffen  und  stellt  keinen
verpflichtenden  Dienst  dar.  Die  Regelung  erfolgte  im  Interesse  einer  möglichst  gesicherten
tierärztlichen Versorgung und Betreuung.



Um vorherige telefonische Kontaktaufnahme mit dem jeweils diensthabenden
Tierarzt wird gebeten

Freiwillige Sonn- und Feiertagsdiensteinteilung der Tierärzte für 

das Jahr 2021

im Verwaltungsbezirk Wiener Neustadt und der Stadt Wr. Neustadt

Gruppeneinteilung

Gruppe I Gruppe II Gruppe III Gruppe IV

Dr. E. Maresch

Dr. W. Maresch            

Kirchschlag/ BW 

02646/ 3362        

02648/ 306

Mag. D. Kössler 

Wiesmath   

 02645/2803

Dr. F. Pfneisl           

Lichtenegg              

02643 / 200 00        

0676/ 734 64 62  

Dr. B. Samm        

Lanzenkirchen

02627/ 45 714       

0664/ 392 65 59        

Mag. U.Schneeberger 

Bad Erlach               

02627/ 46341                
0650 28 22 111      
02629/ 22151       

Mag. Ing. H. Abel

Mag. S. Abel-Reichwald

Kirchschlag/ BW

02646/ 25943

Dr. R. Stiel            

Markt Piesting       

02633 / 43455         

0664 / 14 26 170

Dr. F. Strobel 

Kirchschlag/ BW 

02646/ 3300

Tierklinik               

Dr. M. Lehmann

Dr. Tanja Sander    

Wr.Neustadt        

02622/ 83003       

O699/ 126 22 500 

Tierklinik               

Dr. M. Lehmann

Dr, Tanja Sander    

Wr.Neustadt        

02622/ 83003       

O699/ 126 22 500

Tierklinik               

Dr. M. Lehmann

Dr. Tanja Sander    

Wr.Neustadt        

02622/ 83003       

O699/ 126 22 500 

Tierklinik               

Dr. M. Lehmann

Dr, Tanja Sander    

Wr.Neustadt        

02622/ 83003       

O699/ 126 22 500
Mag. S. Erbstein 

Mag. B .Ponweiser 

Wr. Neustadt    

02622/ 65451  

0664/ 300 32 98


