Freiwillige Sonn- und Feiertagsdiensteinteilung der Tierärzte für das Jahr 2021

im Verwaltungsbezirk Wiener Neustadt und der Stadt Wr. Neustadt

(Von Samstag 8 Uhr bis Montag 7 Uhr, bzw. am Vorabend von Feiertagen 20 Uhr bis zum darauffolgenden Tag 7 Uhr)

JÄNNER		FEBRUAR		MÄRZ		APRIL	
31.12/1.1. 2./3. 6. 9./10. 16./17. 23./24. 30./31.	II III IV I III III III III IV	6./7. 13./14. 20./21. 27./28.	I II III IV	6./7. 13./14. 20./21. 27./28.	I II III IV	3./4./5. 10./11. 17./18. 24./25.	I II III IV
MAI		JUNI		JULI	•	AUGUST	
1./2. 8./9. 13. 15./16. 22./23./24. 29./30.	I II IV I II	3. 5./6. 12./13. 19./20. 26./27.	III IV I II III	3./4. 10./11. 17./18. 24./25. 31.7./1.8.	IV I II III IV	31.7./1.8. 7./8. 14./15. 21./22. 28./29.	IV I II III IV
SEPTEMBE R		OKTOBER		NOVEMBER		DEZEMBER	
4./5. 11./12. 18./19. 25./26.	I II III IV	2./3. 9./10. 16./17. 23./24. 26. 30.10./31.10./ 1.11.	I II III IV I II	30.10./31.10/1.11 6./7. 13./14. 20./21. 27./28.	II III IV I II	4./5. 8. 11./12. 18./19. 24./25./26. 31.12/1.1.	III IV I II III IV

Vorstehende Einteilung wurde von den Tierärzten auf freiwilliger Basis getroffen und stellt keinen verpflichtenden Dienst dar. Die Regelung erfolgte im Interesse einer möglichst gesicherten tierärztlichen Versorgung und Betreuung.

<u>Um vorherige telefonische Kontaktaufnahme mit dem jeweils diensthabenden Tierarzt wird gebeten</u>

Freiwillige Sonn- und Feiertagsdiensteinteilung der Tierärzte für das Jahr 2021

im Verwaltungsbezirk Wiener Neustadt und der Stadt Wr. Neustadt Gruppeneinteilung

Gruppe I	Gruppe II	Gruppe III	Gruppe IV
Dr. E. Maresch	Mag. D. Kössler	Dr. F. Pfneisl	Dr. B. Samm
Dr. W. Maresch	Wiesmath	Lichtenegg	Lanzenkirchen
Kirchschlag/ BW	02645/2803	02643 / 200 00	02627/ 45 714
02646/ 3362		0676/ 734 64 62	0664/ 392 65 59
02648/306			
Mag. U.Schneeberger	Mag. Ing. H. Abel	Dr. R. Stiel	Dr. F. Strobel
Bad Erlach	Mag. S. Abel-Reichwald	Markt Piesting	Kirchschlag/ BW
02627/ 46341	Kirchschlag/ BW	02633 / 43455	02646/ 3300
0650 28 22 111 02629/ 22151	02646/ 25943	0664 / 14 26 170	
Tierklinik	Tierklinik	Tierklinik	Tierklinik
Dr. M. Lehmann	Dr. M. Lehmann	Dr. M. Lehmann	Dr. M. Lehmann
Dr. Tanja Sander	Dr, Tanja Sander	Dr. Tanja Sander	Dr, Tanja Sander
Wr.Neustadt	Wr.Neustadt	Wr.Neustadt	Wr.Neustadt
02622/ 83003	02622/ 83003	02622/ 83003	02622/ 83003
O699/ 126 22 500	O699/ 126 22 500	O699/ 126 22 500	O699/ 126 22 500
	Mag. S. Erbstein		
	Mag. B .Ponweiser		
	Wr. Neustadt		
	02622/ 65451		
	0664/ 300 32 98		